
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

(БАНК РОССИИ) 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Москва 

О неприменении приказа ФСФР России 
от 28 июня 2012 года № 12-49/пз-н 

На основании подпункта «в» пункта 6 статьи 2 Федерального закона 
от 10 июля 2023 года № 315-ФЗ «О внесении изменений в статью 16 
Федерального закона «Об организованных торгах» и Федеральный закон 
«О противодействии неправомерному использованию инсайдерской 
информации и манипулированию рынком и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Не применять приказ ФСФР России от 28 июня 2012 года № 12-49/пз-н

«Об утверждении Методических рекомендаций по расчету размера дохода или 
суммы убытков, которых лицо избежало в результате неправомерного 
использования инсайдерской информации, а также размера возмещения 
убытков, причиненных в результате неправомерного использования 
инсайдерской информации». 

2. Департаменту по связям с общественностью опубликовать настоящий
приказ в «Вестнике Банка России» и разместить на официальном сайте Банка 
России в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель 
Председателя Банка России В.В. Чистюхин 


